ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]Проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 – 2024 годы»
09 «августа» 2023 г.                                                                              п. Озерный
Общественное обсуждение муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 – 2024 годы» (далее – Общественное обсуждение) состоялось 09 августа 2023 г. по инициативе общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 - 2024 годы», рассмотрения предложений заинтересованных лиц и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы в здании администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области.
На общественном обсуждении проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 – 2024 годы» присутствовали:
· члены общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 - 2024 годы», рассмотрения предложений заинтересованных лиц и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы.
· жители поселка Озерный;
Общее количество участников общественного обсуждения – 47 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Общественное обсуждение муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 – 2024 годы».
СЛУШАЛИ :
Виноградову Елену Александровну - Главу муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, которая сообщила, что на территории Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области с 2018 г. реализуется проект  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 – 2024 годы» инициированный ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в целях чего администрацией Озерненского городского поселения в 2017г разработана муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 – 2024 годы» (далее – муниципальная программа), размещена на официальном сайте Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области 04.10.2017г.  (http://ozerniy.admin-smolensk.ru).  Результатом реализации муниципальной программы является благоустройство дворовых территорий и обустройство мест массового посещения граждан.
В 2018г. в ходе реализации муниципальной программы было благоустроено две придомовые территории: территория многоквартирного дома №7 по ул. Строителей и территория многоквартирных домов №4, №6 по ул. Кольцевая.
С 2019 – по 2023г. обустроены места массового посещения граждан, а именно территория поселкового Парка, ярмарка выходного дня, поселковый стадион, сквер возле поля памяти.
07 августа 2023г. состоялось заседание общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 - 2024 годы», рассмотрения предложений заинтересованных лиц и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы на котором был рассмотрен предложенный дизайн проект вышеуказанной территории.
По результатам рассмотрения и оценки дизайн проекта Комиссией рекомендованы к принятию в проект муниципальной программы продолжение благоустройства поселкового парка, который начался благоустраиваться в 2019 году.
После выступления Е.А. Виноградовой участниками общественного обсуждения был одобрен проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 - 2024 годы» с учетом всех поступивших предложений.
Результаты голосования:
«ЗА» -  47
«ПРОТИВ» - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Секретарь общественного обсуждения ____________ С.А. Панасенкова